
 
             

 
 

SLUŽBENE NOVINE 

  GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE 

Hrvatska Kostajnica, 04. studenog 2025. Broj: 05/2025. GODINA: VI ISSN 2706-5103 

Izdavač: GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 

Uredništvo: Trg Nikole Šubića Zrinskog 1, 44430 Hrvatska Kostajnica, tel: 044/551-551 

Odgovorni urednik: Dalibor Bišćan 

E-mail adresa: ured-gradonacelnika@hrvatska-kostajnica.hr, web: www.hrvatska-kostajnica.hr 

Izlazi po potrebi 

 

 

S A D R Ž A J 
 

GRADONAČELNIK GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE 
 

1. 
Pravilnik o ocjenjivanju službenika i namještenika u Jedinstvenom 

upravnom odjelu Grada Hrvatske Kostajnice 
1. str. 

2. 
Odluka o donošenju Provedbenog programa Grada Hrvatske Kostajnice za 

razdoblje 2025. - 2029. godine 
9. str. 

3.  

Odluka o davanju  prethodne suglasnosti na  prijedlog Cjenika usluga u 

djelatnosti upravljanja grobljima isporučitelju komunalnih usluga – 

društvu EKOS HRVATSKA KOSTAJNICA d.o.o. 

25. str. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE 

 
 

1. 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o načinu pružanja javne usluge sa-

kupljanja komunalnog otpada na području Grada Hrvatske Kostajnice 
26. str. 

2. 
Odluka o dodjeli financijske pomoći komunalnom poduzeću EKOS 

HRVATSKA KOSTAJNICA d.o.o. za komunalne usluge 
27. str. 

3. 
Odluka o imenovanju članova Upravnog vijeća Dječeg vrtića „Krijesnica“ 

Hrvatska Kostajnica 
28. str. 

4. 
Odluka o mjerilima za sudjelovanje roditelja-korisnika usluga u cijeni pro-

grama Dječjeg vrtića Krijesnica Hrvatska Kostajnica 
29. str. 

5. 
Odluka o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i održavanje pol-

joprivrednih rudina na području grada Hrvatske Kostajnice 
31. str. 

6. 
Odluka o donošenju Plana djelovanja Grada Hrvatske Kostajnice u području 

prirodnih nepogoda za 2026. godinu 
36. str. 

7. 
Odluka o stavljanju van snage Odluke o kriterijima i načinu provođenja 

ocjenjivanja službenika i namještenika 
37. str. 

8. 
Zaključak o prijedlogu kandidata za imenovanje sudaca porotnika Općinskog 

suda u Sisku 
38. str. 

9. 
Zaključak o prijedlogu kandidata za imenovanje sudaca porotnika 

Županijskog suda u Sisku 
39. str. 

10. 
Zaključak o prijedlogu kandidata za imenovanje sudaca porotnika za mladež 

Županijskog suda u Sisku 
40. str. 

 

 

 

mailto:ured-gradonacelnika@hrvatska-kostajnica.hr
http://www.hrvatska-kostajnica.hr/


04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
1 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

GRADONAČELNIK GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE 

_______________________________________________________________________________________ 

 

1. 

 
Na temelju članka 95. stavka 5. i članka 116. stavka 1. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 86/08, 61/11, 4/18, 96/18, 112/19 i 17/25) i članka 
51. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice („Službeni vjesnik“ br. 63/19, 76/19, „Službene novine Grada Hrvatske 
Kostajnice“ br. 3/20, 3/21 i 2/23), gradonačelnik Grada Hrvatske Kostajnice, dana 01. rujna 2025., donio je  
 
 
 

PRAVILNIK 
O  OCJENJIVANJU SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA U 

JEDINSTVENOM UPRAVNOM ODJELU  
GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE 

 
 
I OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
  Ovim Pravilnikom o ocjenjivanju službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Grada 
Hrvatske Kostajnice (u daljnjem tekstu: Pravilnik) propisuju se ocjene kojima se službenici i namještenici 
ocjenjuju, kriteriji za ocjenjivanje te način provođenja ocjenjivanja službenika i namještenika u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Grada Hrvatske Kostajnice. 
  Izrazi koji se upotrebljavaju u ovom Pravilniku, a koji imaju rodno značenje, bez obzira jesu li korišteni 
u muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način i muški i ženski rod.  
 

Članak 2. 
  Službenici i namještenici ocjenjuju se svake godine za prethodnu kalendarsku godinu. 
  Ocjena se temelji na podacima o stručnom znanju pokazanom u obavljanju poslova, učinkovitosti i 
kvaliteti rada te poštivanju dužnosti. 
  Ocjene kojima se ocjenjuju službenici i namještenici su: 

- „odličan“- ukoliko je rad i učinkovitost službenika ili namještenika najviše kvalitete i osigurava najbo-
lje i jedinstveno izvršavanje službe, 

- „vrlo dobar“ - ukoliko je rad i učinkovitost službenika ili namještenika naročito dobar i osigurava pr-
vorazredno izvršavanje službe, 

- „dobar“ – ukoliko je rad i učinkovitost službenika ili namještenika prosječne kvalitete i osigurava po-
uzdano obavljanje službe, 

- „ zadovoljava“ – ukoliko rad i učinkovitost službenika ili namještenika osigurava najmanju moguću 
mjeru prihvatljivih standarda kvalitete i preciznosti u obavljanju službe, 

- „ne zadovoljava“ – ukoliko je rad i učinkovitost službenika ili namještenika ispod minimuma stan-
darda kvalitete te nije dovoljan da osigura pouzdano i prihvatljivo obavljanje službe. 

 

 

 

 

 

 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
2 

II KRITERIJI ZA OCJENJIVANJE SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA 
 

Članak 3. 
  Kriteriji za ocjenjivanje službenika jesu: 

 1.   Stručnost; 
  2.   Kreativnost i samoinicijativnost u obavljanju poslova; 
 3.   Kvaliteta rada; 
 4.   Opseg obavljenih poslova; 
 5.   Pridržavanje zadanih rokova u obavljanju poslova; 
 6.   Poštivanje radnog vremena; 
 7.   Odnos prema strankama; 
 8.   Prigovori i pritužbe na rad i postupanje službenika. 
 

 Kod ocjenjivanja namještenika koriste se kriteriji navedeni pod točkama 1., 3., 4., 5., 6., 7. i 8. 
prethodnog stavka ovog članka Pravilnika.  
  Kriterij stručnosti  podrazumijeva poznavanje i primjenjivanje zakona i drugih propisa te pravila struke 
u obavljanju poslova. 
  Kriterij kreativnosti i samoinicijativnosti u obavljanju poslova podrazumijeva pronalaženje najboljih 
rješenja sukladno propisima i pravilima struke za rješavanje radnih zadataka, davanje prijedloga za 
unapređenje rada te samostalnost i vlastitu inicijativu u pronalaženju najboljih rješenja i obavljanju poslova. 
  Kriterij kvalitete rada podrazumijeva izvršavanje radnih zadataka i pripremanje akata i drugih 
materijala bez nedostataka, propusta, prigovora ili potrebnih intervencija. 
  Kriterij opsega obavljenih poslova podrazumijeva količinu obavljenih poslova u odnosu na poslove 
radnog mjesta te pored navedenih poslova i poslove radnog mjesta odsutnog službenika ili namještenika ili 
nepopunjenog radnog mjesta. 
  Kriterij pridržavanja zadanih rokova u obavljanju poslova podrazumijeva obavljanje poslova u 
zakonom propisanim ili zadanim rokovima od strane nadređenih te ažurno rješavanje predmeta i naloga 
nadređenih. 
  Kriterij poštivanja radnog vremena podrazumijeva pridržavanje propisanog radnog vremena i 
udaljavanje iz radnih prostorija za vrijeme radnog vremena. 
  Kriterij odnosa prema strankama podrazumijeva uljudno ophođenje sa strankama u telefonskom ili 
osobnom kontaktu, pružanje traženih informacija i pomoći u skladu sa mogućnostima. 
  Kriterij prigovori i pritužbe na rad i postupanje službenika ili namještenika podrazumijeva zaprimljeni 
prigovor i pritužbu stranaka na rad i postupanje službenika ili namještenika. Utemeljenost prigovora i pritužbe 
procjenjuje se s obzirom na poslove radnog mjesta, način postupanja službenika ili namještenika u 
konkretnom slučaju te poštivanje važećih zakona, propisa i etičkog kodeksa.  
 

Članak 4. 
  Službenik ili namještenik, u obavljanju poslova, pokazao je stručnost, kako slijedi: 

- iznimna stručnost – izvrsno poznaje i primjenjuje zakone i druge propise, pravila struke, nove tehno-
logije u procesu rada, vrlo dobra stručnost – dosta dobro poznaje i primjenjuje zakone i druge  
propise, pravila struke, nove tehnologije u procesu rada,  

- dobra stručnost - dobro poznaje i primjenjuje zakone i druge propise, pravila struke i nove tehnologije 
u procesu rada,  

- zadovoljavajuća stručnost – zadovoljavajuće poznaje i primjenjuje zakone i druge propise, pravila 
struke, nove tehnologije u procesu rada,  

- nedovoljno stručno znanje – nedovoljno poznaje i primjenjuje zakone i druge propise, pravila struke, 
nove tehnologije u procesu rada. 

Članak 5. 
  Službenik je pokazao kreativnost u obavljanju poslova, kako slijedi: 

- iznimna kreativnost – uvijek pronalazi najbolja rješenja sukladno propisima i pravilima struke za rje-
šavanje radnih zadataka i predlaže rješenja za poboljšanje rada na svom radnom mjestu i u ustroj-
stvenoj jedinici,   

vrlo dobra kreativnost – vrlo često pronalazi najbolja rješenja sukladno propisima i pravilima struke za 
rješavanje radnih zadataka i predlaže rješenja za poboljšanje rada na svom radnom mjestu i u ustrojstvenoj 
jedinici,



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
3 

- dobra kreativnost – često pronalazi najbolja rješenja sukladno propisima i pravilima struke za rješa-
vanje radnih zadataka, predlaže rješenja za poboljšanje rada na svom radnom mjestu i u ustrojstvenoj 
jedinici,  

- zadovoljavajuća kreativnost – povremeno pronalazi dobra rješenja sukladno propisima i pravilima 
struke za rješavanje radnih zadataka i predlaže rješenja za poboljšanje rada na svom radnom mjestu 
i u ustrojstvenoj jedinici,  

- nedovoljna kreativnost – vrlo rijetko pronalazi dobra rješenja sukladno propisima i pravilima struke za 
rješavanje radnih zadataka i gotovo nikad ne predlaže rješenja za poboljšanje rada na svom radnom 
mjestu i u ustrojstvenoj jedinici. 

  Službenik je pokazao samoinicijativnost u obavljanju poslova, kako slijedi: 
- iznimna samoinicijativnost – u obavljanju radnih zadataka potpuno je samostalan i samoinicijativan, 

nije ga potrebno upućivati u rad, 
- vrlo dobra samoinicijativnost – u obavljanju radnih zadataka vrlo često je samostalan i samoinicijati-

van, rijetko ga je potrebno upućivati u rad, 
      -  dobra samoinicijativnost – u obavljanju radnih zadataka često je samostalan i samoinicijativan,  
  uglavnom ga nije potrebno upućivati u rad, 
      -  zadovoljavajuća samoinicijativnost – u  obavljanju radnih zadataka povremeno je samostalan i  
  samoinicijativan i često ga treba upućivati u rad, 
      -  nedovoljna samoinicijativnost – u obavljanju radnih zadataka nije samostalan i samoinicijativan i  
  stalno ga treba upućivati u rad.  

Članak 6. 
  Službenik ili namještenik poslove radnog mjesta obavio je kvalitetno, kako slijedi: 
       -  iznimno kvalitetno – u poslovima koje je obavljao nije bilo nedostataka, niti je bilo potrebno  
            intervenirati, nije bilo prigovora na kvalitetu njegova rada s osnova stručnosti i  pravila struke, 
       -   vrlo kvalitetno – u poslovima koje je obavljao rijetko je bilo nedostataka i intervencija i uglavnom nije  
  bilo prigovora na kvalitetu njegova rada s osnova stručnosti i  pravila struke, 
       -   kvalitetno – u poslovima koje je obavljao povremeno je bilo nedostataka, intervencija i prigovora na  
  kvalitetu njegova rada s osnova stručnosti i  pravila struke, 
       -  zadovoljavajuće kvalitetno – u poslovima koje je obavljao češće je bilo nedostataka i intervencija,  
  kao i prigovora na kvalitetu njegova rada s osnova stručnosti i  pravila struke, 
       -  nedovoljno kvalitetno – u poslovima koje je obavljao vrlo često je bilo nedostataka i intervencija te  
  prigovora na kvalitetu njegova rada s osnova stručnosti i  pravila struke. 
 

Članak 7. 
  Službenik ili namještenik poslove radnog mjesta obavio je u opsegu, kako slijedi: 

- obavio je u cijelosti poslove radnog mjesta, a pored obavljenih poslova svoga radnog mjesta obavio 
je i najveći dio poslova radnog mjesta odsutnog službenika ili namještenika ili nepopunjenog radnog 
mjesta, 

- obavio je najveći dio poslova radnog mjesta, a pored obavljenih poslova svoga radnog mjesta, obavio 
je i veći dio poslova radnog mjesta odsutnog službenika ili namještenika ili nepopunjenog radnog 
mjesta, 

     -   obavio je pretežni dio poslova radnog mjesta, a pored obavljenih poslova svoga radnog mjesta,  
           obavio je i dio poslova radnog mjesta odsutnog službenika ili  nepopunjenog radnog mjesta, 
     -     obavio je manji dio poslova radnog mjesta, a pored  obavljenih poslova svoga radnog mjesta, obavio  
           je i manji dio poslova radnog mjesta odsutnog službenika ili namještenika ili nepopunjenog radnog  
           mjesta, 
     -  bavio je izrazito mali dio poslova radnog mjesta, nije obavljao poslove radnog mjesta odsutnog  
          službenika ii namještenika ili nepopunjenog radnog mjesta. 
 

 

 

 

 

 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
4 

Članak 8. 
  Službenik ili namještenik poslove radnog mjesta obavio  je pridržavajući se zadanih rokova,  kako  
            slijedi: 

- poslove je u cijelosti obavio u propisanim ili zadanim rokovima od strane nadređenih te je uvijek a-
žurno rješavao predmete i izvršavao naloge nadređenih, 

- poslove je najvećim dijelom obavio u propisanim ili zadanim rokovima od strane nadređenih te je 
gotovo uvijek ažurno rješavao predmete i izvršavao naloge nadređenih, 

- poslove je obavio pretežno u propisanim ili zadanim rokovima od strane nadređenih te je uglavnom 
ažurno rješavao predmete i izvršavao naloge nadređenih, 
 

 
- poslove je obavio u manjem dijelu izvan propisanih ili zadanih rokova od strane nadređenih te po-

vremeno nije ažurno rješavao predmete i izvršavao naloge nadređenih, 
- poslove je obavio u većem dijelu izvan propisanih ili zadanih rokova od strane nadređenih te je vrlo 

rijetko ažurno rješavao predmete i izvršavao naloge nadređenih. 
 

Članak 9. 
  Službenik ili namještenik pri obavljanju poslova radnog mjesta poštivao je radno vrijeme, kako  
            slijedi: 
      -  uvijek se pridržavao propisanog radnog vremena, nije se udaljavao iz radnih prostorija bez  
   opravdanih razloga, 
      -   uglavnom se pridržavao propisanog radnog vremena, nije se udaljavao  iz radnih prostorija bez   
            opravdanih razloga, 
      -    ponekad se nije pridržavao propisanog radnog vremena i ponekad se udaljavao iz radnih prostorija  
            bez opravdanih razloga, 
      -  često se nije pridržavao propisanog radnog vremena i udaljavao se iz radnih prostorija bez   
           opravdanih razloga, 
      -  učestalo se nije pridržavao propisanog radnog vremena i udaljavao se iz radnih prostorija bez  
           opravdanih razloga. 

Članak 10. 
  Službenik ili namještenik pri obavljanju poslova radnog mjesta odnosio se prema strankama, kako  
            slijedi: 

- odličan odnos prema strankama - u telefonskom ili osobnom kontaktu uvijek se uljudno ophodi sa 
strankama te  im uvijek pruža tražene informacije i pomoć u skladu sa mogućnostima, 

- vrlo dobar odnos prema strankama - u telefonskom ili osobnom kontaktu gotovo uvijek se uljudno 
ophodi sa strankama te  im uvijek pruža tražene informacije i pomoć u skladu sa mogućnostima, 

- dobar odnos prema strankama - u telefonskom ili osobnom kontaktu vrlo često se uljudno ophodi sa 
strankama te  im uvijek pruža tražene informacije i pomoć u skladu sa mogućnostima, 

- zadovoljavajući odnos prema strankama - u telefonskom ili osobnom kontaktu povremeno se ulju-
dno ophodi sa strankama te  im uvijek pruža tražene informacije i pomoć u skladu sa mogućnos-
tima, 

- nezadovoljavajući odnos prema strankama - u telefonskom ili osobnom kontaktu rijetko se ophodi 
uljudno sa strankama te  im rijetko pruža tražene informacije i pomoć u skladu sa mogućnostima. 

-  
Članak 11. 

  Na rad i postupanje službenika ili namještenika bilo je prigovora i pritužbu, kako slijedi: 
- bez prigovora i pritužbi stranaka, 
- neutemeljeni prigovori i pritužbe stranaka,  
- do 2 prigovora i pritužbe stranaka, 
- do 5 prigovora i pritužbi stranaka  i 
- više od 5 prigovora i pritužbi stranaka.  

 

 

 

 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
5 

III NAČIN PROVOĐENJA OCJENJIVANJA SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA 
 

Članak 12. 
  Rad službenika ocjenjuje se prema kriterijima iz članaka 4., 5., 6., 7., 8., 9., 10. i 11. ovog Pravilnika, 
a rad namještenika ocjenjuje se prema kriterijima iz članaka 4., 6., 7., 8., 9., 10. i 11. ovog Pravilnika 
zaokruživanjem slovne oznake ispred odgovarajuće ocjene za pojedini kriterij, na Obrascu O – 1, koji čini 
sastavni dio ovog Pravilnika, a svakoj ocjeni određuje se broj bodova kako slijedi: 10 bodova;  8 bodova;  5 
bodova;  3 boda;  1 bod. 

Članak 13. 
  Ocjena službenika dobiva se zbrojem bodova kojima je njihov rad ocijenjen prema svim kriterijima iz 
članaka 4., 5., 6., 7., 8., 9., 10. i 11. ovog Pravilnika, kako slijedi: 

- «odličan» - ako je zbroj postignutih bodova službenika od 81 do 90 bodova, 
- «vrlo dobar» - ako je zbroj postignutih bodova službenika od 68 do 81 boda, 
- «dobar» - ako je zbroj postignutih bodova službenika od 55 do 68 bodova 
- «zadovoljava» - ako je zbroj postignutih bodova službenika od 40 do 55 bodova, 
- «ne zadovoljava» - ako je zbroj postignutih bodova službenika do 40 bodova.  

 
 
  Ocjena namještenika dobiva se zbrojem bodova kojima je njihov rad ocijenjen prema svim kriterijima 
iz članaka 4., 6., 7., 8., 9., 10. i 11. ovog Pravilnika, kako slijedi: 

- «odličan» - ako je zbroj postignutih bodova službenika od 71 do 80 bodova, 
- «vrlo dobar» - ako je zbroj postignutih bodova službenika od 58 do 71 boda, 
- «dobar» - ako je zbroj postignutih bodova službenika od 45 do 58 bodova 
- «zadovoljava» - ako je zbroj postignutih bodova službenika od 30 do 45 bodova, 
- «ne zadovoljava» - ako je zbroj postignutih bodova službenika do 30 bodova.  

 
Članak 14. 

  Službenik ili namještenik koji je ocijenjen ocjenom „zadovoljava“ može se uputiti na dodatno stručno 
osposobljavanje ili premjestiti na drugo radno mjesto, u istoj razini obrazovanja. 
  Službenik ili namještenik koji je ocijenjen ocjenom „ne zadovoljava“ prestaje služba po sili zakona 
danom dostave odluke o zahtjevu za zaštitu povrijeđenog prava u postupku ocjenjivanja, a ako zahtjev nije 
podnesen, istekom roka za podnošenje tog zahtjeva.  
 

Članak 15. 
  Službenike i namještenike ocjenjuje pročelnik upravnog tijela. 
  Pročelnika upravnog tijela ocjenjuje gradonačelnik.  
  Službenici i namještenici ocjenjuju se svake godine najkasnije do 31. ožujka za prethodnu 
kalendarsku godinu. 
  O ocjeni se donosi rješenje. Rješenje se unosi u osobni očevidnik službenika ili namještenika. 
  Ne ocjenjuju se službenici i namještenici primljeni u službu na određeno vrijeme te službenici i 
namještenici koji su u prethodnoj kalendarskoj godini radili manje od šest mjeseci. 
  Iznimno od prethodnog stavka, razdoblje rodiljnog, roditeljskog, posvojiteljskog, očinskog dopusta ili 
dopusta koji je po sadržaju i načinu korištenja istovjetan pravu na očinski dopust, rada s polovicom punom 
radnom vremena, rada s polovicom punog radnog vremena radi pojačane njege djeteta, dopusta trudne 
službenice ili namještenice, dopusta službenice ili namještenice koja je rodila ili službenica (namještenica) 
koja doji dijete te dopusta ili rada s polovicom punog radnog vremena radi skrbi i njege djeteta s težim 
smetnjama u razvoju, u skladu s propisom o rodiljnim i roditeljskom potporama, smatraju se vremenom 
provedenim na radu u punom radnom vremenu. 
  Ako su razdoblja odsutnosti s rada iz prethodnog stavka trajala duže od šest mjeseci u kalendarskoj 
godini za koju se provodi ocjenjivanje, službenici ili namještenici ocijenit će se ocjenom „dobar“. 
  Razdoblje probnog rada ne uračunava se u razdoblje ocjenjivanja.  
 

 

 

 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
6 

Članak 16. 
  Čelnik upravnog tijela dužan je upoznati s prijedlogom ocjene svakog službenika i namještenika 
raspoređenog u Jedinstvenom upravnom odjelu, a što oni potvrđuju svojim potpisom na Obrascu – O - 1. 
  Gradonačelnik je dužan upoznati s prijedlogom ocjene pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela, a 
što oni potvrđuju svojim potpisom na Obrascu – O - 1. 
  Ako službenici ili namještenici, iz stavka 1. i 2. ovog članka, odbiju potpisati da su upoznati s 
prijedlogom ocjene ili ako nije moguće osigurati takav potpis zbog njihove duže odsutnosti, o tome će se 
sastaviti bilješka na Obrascu – O - 1. 
  Popunjeni i potpisani Obrazac – O – 1 sastavni je dio obrazloženja rješenja o ocjenjivanju službenika 
ili namještenika. 

Članka 17. 
  Ako službenik ili namještenik nije suglasan s predloženom ocjenom, a ocjenjivač ne uvaži njegove 
primjedbe, ocjenjivač će u obrazloženju rješenja o ocjenjivanju službenika ili namještenika dodatno obrazložiti 
sporna utvrđenja.  
 
IV PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 18. 
  Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Hrvatske 
Kostajnice“. 
   

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 

GRADONAČELNIK 

 
KLASA: 119-01/25-01/08 
URBROJ: 2176/02-01-25-3 
Hrvatska Kostajnica, 01. rujna 2025. 
 

GRADONAČELNIK 
Dalibor Bišćan, mag.ing., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                               Obrazac O – 1 
        JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
      GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE 
 
                                                                                          ________________________ 
                   (ime i prezime službenika/namještenika) 
 
           ________________________________________ 
             (naziv i redni broj radnog mjesta) 
 
 

KRITERIJ 
PRIJEDLOG OCJENE 

SLUŽBENIKA/NAMJEŠTENIKA 
BROJ BODOVA ZA  
POJEDINU OCJENU 

1. 

S
T

R
U

Č
N

O
S

T
 a. iznimna stručnost   

b. vrlo dobra stručnost   

c. dobra stručnost   

d. zadovoljavajuća stručnost   

e. nedovoljno stručno znanje   

2.1. 

K
R

E
A

T
IV

N
O

S
T

 

a. iznimna kreativnost   

b. vrlo dobra kreativnost   

c. dobra kreativnost   

d. zadovoljavajuća kreativnost   

e. nedovoljna kreativnost   

2.2. 

S
A

M
O

IN
IC

IJ
A

-

T
IV

N
O

S
T

 

a. iznimna samoinicijativnost   

b. vrlo dobra samoinicijativnost   

c. dobra samoinicijativnost   

d. zadovoljavajuća samoinicijativnost   

e. nedovoljna samoinicijativnost   

3. 

K
V

A
L
IT

E
T

A
  

R
A

D
A

 

a. iznimno kvalitetno   

b. vrlo kvalitetno   

c. kvalitetno   

d. zadovoljavajuće kvalitetno   

e. nedovoljno kvalitetno   

4. 

O
P

S
E

G
 

O
B

A
V

L
J
E

N
IH

 

P
O

S
L
O

V
A

 

a. u cijelosti   

b. najveći dio poslova   

c. pretežni dio poslova   

d. manji dio poslova   

e. izrazito mali dio poslova   

5. 

P
R

ID
R

R
Ž

A
V

A
N

J

E
 Z

A
D

A
N

IH
 

R
O

K
O

V
A

 

a. u cijelosti    

b. najvećim dijelom   

c. pretežnim dijelom   

d. manjim dijelom   

e. u većem dijelu izvan rokova   

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. 
P

O
Š

T
IV

A
N

J
E

 

R
A

D
N

O
G

 

V
R

E
M

E
N

A
 a. uvijek se pridržavao   

b. uglavnom se pridržavao   

c. ponekad se nije pridržavao   

d. često se nije pridržavao   

e. učestalo se nije pridržavao   

7. 

O
D

N
O

S
 P

R
E

M
A

 

S
T

R
A

N
K

A
M

A
 a. odličan odnos   

b. vrlo dobar odnos   

c. dobar odnos   

d. zadovoljavajući odnos   

e. nezadovoljavajući odnos   

8.  

P
R

IG
O

V
O

R
I 
I 

P
R

IT
U

Ž
B

E
 

S
T

R
A

N
A

K
A

 a. bez prigovora i pritužbi   

b. neutemeljeni prigovori i pritužbe  

c. do 2 prigovora i pritužbi  

d. do 5 prigovora i pritužbi  

e. više od 5 prigovora i pritužbi  

UKUPNO BODOVA   

 
  S obzirom da ukupni zbroj bodova službenika iznosi _____ predlažem da se službenik/namještenik 
za _______ godinu ocjeni ocjenom ______________ . 
 
 
                                PROČELNIK: 
 
                         ___________________________ 
 
 
U Hrvatskoj Kostajnici, ______________________ 
 
 
 
S prijedlogom ocjene dana _______________________ upoznat _________________________ 
 
 
_____________________________________________ 
                              (potpis službenika/namještenika) 
 
 
 
PRIMJEDBE NA PREDLOŽENU OCJENU 
 

1. Primjedba – obrazloženje  ___________________________________________________ 

 
______________________________________________________________________________ 
 

2. Nema primjedbi 

 
 
__________, ____________________       _______________________________ 
             (potpis službenika/namještenika) 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
9 

2. 

 

 
Na temelju članka 26. stavka 3. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 
Hrvatske (′′Narodne novine“ broj 123/17 i 151/22) i članka 51. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice („Službeni 
vjesnik“ br. 63/19, 76/19, „Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice“ br. 3/20 i 3/21, 2/23 i 1/25) 
gradonačelnik Grada Hrvatske Kostajnice,  dana 31. listopada  2025. godine, donosi  

 

ODLUKU 
o donošenju Provedbenog programa Grada 

Hrvatske Kostajnice za razdoblje 2025. - 2029. godine 
 

Članak 1. 
  Donosi se Provedbeni program Grada Hrvatske Kostajnice za razdoblje 2025. - 2029. godine (dalje u 
tekstu: „Provedbeni program“). 

 
Članak 2. 

  Provedbeni program, iz članka 1. ove Odluke, sastavni je dio ove Odluke. 
  Provedbeni program usklađivat će se, prema potrebi na godišnjoj razini, krajem svake kalendarske 
godine. 
 

Članak 3. 
  O ovoj Odluci informirat će se javnost objavom na službenim stranicama Grada Hrvatske Kostajnice. 

 
Članak 4. 

  Ova Odluka stupa na snagu  danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Grada Hrvat-
ske Kostajnice“. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 
GRADONAČELNIK 

 
 

KLASA:    024-04/25-01/03 
URBROJ: 2176/02-01-25-1 
Hrvatska Kostajnica, 31. listopada 2025. 

 
GRADONAČELNIK 

Dalibor Bišćan, mag.ing., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
10 

 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
11 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
12 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
13 

 

 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
14 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
15 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
16 

 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
17 

 

 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
18 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
19 

 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
20 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
21 

 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
22 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
23 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
24 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
25 

3. 

 
Na temelju članka 55. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 
110/18, 32/20 i 145/24) i članka 51. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice („Službeni vjesnik“ br. 63/19, 
76/19, „Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice“ br. 3/20, 3/21, 2/23 i 1/25), gradonačelnik 
Grada Hrvatske Kostajnice, dana 9. listopada 2025., donosi  
 
 

O D L U K U 
o davanju  prethodne suglasnosti na  prijedlog Cjenika usluga u djelatnosti upravljanja 

grobljima 
isporučitelju komunalnih usluga – društvu EKOS HRVATSKA KOSTAJNICA d.o.o. 

 
Članak 1. 

  Gradonačelnik Grada Hrvatske Kostajnice daje prethodnu suglasnost društvu EKOS 
HRVATSKA KOSTAJNICA d.o.o., OIB: 43667810039, Ratka Djetelića 2, 44430 Hrvatska 
Kostajnica, na prijedlog CJENIKA USLUGA u djelatnosti upravljanja grobljima na području grada 
Hrvatska Kostajnica. 
  Dopis društva EKOS HRVATSKA KOSTAJNICA d.o.o., sa prijedlogom CJENIKA USLUGA 
u djelatnosti upravljanja grobljima na području grada Hrvatska Kostajnica, čini sastavni dio ove 
Odluke (Dopis Urbroj: 2176/02-05-25-475 od 6. listopada 2025. godine). 
 

Članak 2. 
 Društvo EKOS HRVATSKA KOSTAJNICA d.o.o., kao isporučitelj komunalne usluge,  dužno 
je Cjenik usluga u djelatnostima upravljanja grobljima objaviti na svojoj oglasnoj ploči i mrežnim 
stranicama. 
  Novi Cjenik usluga u djelatnostima upravljanja grobljima primjenjuje se od 01. siječnja 2026. 
godine. 
  

Članak 3. 
  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Hrvatske Kostajnice“. 
  Dopis društva EKOS HRVATSKA KOSTAJNICA d.o.o., sa prijedlogom CJENIKA USLUGA 
u djelatnosti upravljanja grobljima na području grada Hrvatska Kostajnica, nije predmet objave u 
„Službenim novinama Grada Hrvatske Kostajnice“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 
GRADONAČELNIK 

 

KLASA:    311-01/24-01/05 
URBROJ: 2176/02-01-25-7 
Hrvatska Kostajnica, 9. listopada 2025. 

 
 

GRADONAČELNIK 
Dalibor Bišćan mag.ing., v.r.  

 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
26 

_______________________________________________________________________________________ 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE 

_______________________________________________________________________________________ 

 

1.

 

  Na temelju članka 66. Zakona o gospodarenju otpadom (»Narodne novine« broj 84/21 i 142/23), 

članka 33. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice („Službeni vjesnik“ broj: 63/19, 76/19 i „Službene novine Grada 

Hrvatske Kostajnice“ broj: 3/20, 3/21, 2/23 i 1/25) i članka 70 Poslovnika Gradskog  vijeća Grada Hrvatske 

Kostajnice („Službeni vjesnik“ broj: 27/09, 20/13, 43/14, 11/18 i Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice“ 

broj 3/21), Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, na prijedlog gradonačelnika, na svojoj 3. sjednici odr-

žanoj 31. listopada 2025.,  donosi 

 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o načinu pružanja javne usluge  

sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Hrvatske Kostajnice 

 

 
Članak 1. 

  U Odluci o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Hrvatske 

Kostajnice (dalje: Odluka) („Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice“ broj 7/22, 2/23 i 3/24), u članku 

22. stavak 4. mijenja se i glasi:  

„Cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika kategorije kućanstvo jedinstvena je na čitavom području 

primjene ove Odluke, a iznosi: 10,62 €  (slovima: deset eura i šezdeset dva centa) mjesečno, bez PDV-a.“  

  Stavak 5. mijenja se i glasi:  

„Cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika koji nije kućanstvo jedinstvena je na čitavom području 

primjene ove Odluke, a iznosi: 21,24 € (slovima: dvadeset jedan euro i dvadeset četiri centa), mjesečno, bez 

PDV-a.“ 

 

Članak 2. 

  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama Grada Hrvatske Ko-

stajnice«.  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-03/22-01/25 

URBROJ: 2176/02-02-25-4 

Hrvatska Kostajnica, 31. listopada 2025. 

 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Ivan Čubaković, prof., v.r. 

 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
27 

 

2. 
 

  Na temelju članka 65. stavka 1. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 84/21 i 
142/23), članka 33. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice („Službeni vjesnik“ broj: 63/19, 76/19, „Službene 
novine Grada Hrvatske Kostajnice“ broj: 3/20, 3/21, 2/23 i 1/25) i članka 70. Poslovnika Gradskog  vijeća 
Grada Hrvatske Kostajnice („Službeni vjesnik“ broj: 27/09, 20/13, 43/14, 11/18 i „Službene novine Grada 
Hrvatske Kostajnice“ broj 3/21), razmatrajući Zahtjev za financijsku pomoć za zbrinjavanje recikabilnog 
otpada tvrtke EKOS HRVATSKA KOSTAJNICA d.o.o. za komunalne usluge, Ratka Djetelića 2 iz Hrvatske 
Kostajnice (Zahtjev Urbroj: 2176/02-05-25-496 od 23. listopada 2023.), Gradsko vijeće Grada Hrvatske 
Kostajnice, na prijedlog gradonačelnika, na svojoj 3. sjednici održanoj dana 31. listopada 2025. godine, 
donosi 
 
 

O D L U K U 
o dodjeli financijske pomoći komunalnom poduzeću  

EKOS HRVATSKA KOSTAJNICA d.o.o. za komunalne usluge 
 

Članak 1. 
  Odobrava se financijska pomoć komunalnom poduzeću  EKOS HRVATSKA KOSTAJNICA d.o.o. za 
komunalne usluge, Ratka Djetelića 2 iz Hrvatske Kostajnice (OIB:43667810039) u iznosu od 30.000,00 EUR 
za unapređenja sustava odvojenog prikupljanja i zbrinjavanja reciklabilnog otpada. 
  Financijska pomoć dodjeljuje se za plaćanje troškova: 
  - usluge preuzimanja otpada iz reciklažnog dvorišta,  
  - nabave dodatnih spremnika za otpad  i 
  - provedbe edukacije i informativne kampanje za građane. 
 

Članak 2. 
  Sredstva financijske pomoći, iz članka 1. ove Odluke, osiguravaju se iz Proračuna Grada Hrvatske 
Kostajnice. 
 

Članak 3. 
  Komunalno poduzeće EKOS HRVATSKA KOSTAJNICA d.o.o. za komunalne usluge dužno je, Gradu 
Hrvatskoj Kostajnici, dostaviti izvješće o dodijeljenim sredstvima financijske pomoći, iz članka 1. ove Odluke, 
najkasnije do 31. ožujka 2026. godine. 
 

Članak 4. 
  Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u „Službenim novinama Grada Hrvatske Kostajnice“. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 311-01/25-01/07 

URBROJ: 2176/02-02-25-2 

Hrvatska Kostajnica, 31. listopada 2025. 

 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Ivan Čubaković, prof., v.r. 

 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
28 

 

3. 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, br. 

33/01, 60/01, 129/05, 36/09, 125/08, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19, 144/20), članka 33. Statuta Grada 

Hrvatske Kostajnice („Službeni vjesnik“ br. 63/19, 76/19 i „Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice“ br. 

03/20, 03/21, 02/23 i 01/25) i članka 70. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Hrvatske Kostajnice („Službeni 

vjesnik“ broj 27/09, 20/13, 43/14, 11/18 i „Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice“ broj 03/21) Gradsko 

vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, na prijedlog gradonačelnika, na 3. sjednici održanoj 31. listopada 2025. 

godine, donijelo je  

  

O D L U K A  
o imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića  

 Krijesnica Hrvatska Kostajnica  

  

  

Članak 1.  

Ovom Odlukom se od strane osnivača Dječjeg vrtića  Krijesnica  imenuju članovi Upravnog vijeća 

Dječjeg vrtića.  

  

Članak 2.  

Grad Hrvatska Kostajnica, kao osnivač Dječjeg vrtića Krijesnica  u Upravno vijeće imenuje tri (3) 

člana.  

  

Članak 3.  

Za članove Upravnog vijeća Dječjeg vrtića  Krijesnica, osnivač imenuje slijedeće osobe:  

1. Medina Omerović Pužar  

2. Maja Böhm  

3. Marko Abramović 

  

Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri (4) godine, počevši od 05. studenog 2025. god.  

  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Hrvatske 

Kostajnice “.  

  

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-03/25-01/33 

URBROJ: 2176/02-02-25-1 

Hrvatska Kostajnica,  31. listopada 2025. 

 

PREDSJEDNIK 

Ivan Čubaković prof., v.r. 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
29 

4. 

 
Na temelju članka 48. stavka 4. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj: 10/97, 
107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23), članka 33. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice („Službeni vjesnik“ broj: 
63/19, 76/19, „Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice“ broj: 3/20, 3/21, 2/23 i 1/25) i članka 70. Poslo-
vnika Gradskog  vijeća Grada Hrvatske Kostajnice („Službeni vjesnik“ broj: 27/09, 20/13, 43/14, 11/18 i „Slu-
žbene novine Grada Hrvatske Kostajnice“ broj 3/21), Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, na prijedlog 
gradonačelnika, na svojoj 3. sjednici, održanoj dana 31. listopada 2025. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o mjerilima za sudjelovanje roditelja-korisnika usluga u cijeni programa 

Dječjeg vrtića Krijesnica Hrvatska Kostajnica 
 

Članak 1. 
  Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila za sudjelovanje roditelja-korisnika usluga u cijeni usluga (u dalj-
njem tekstu: programa) Dječjeg vrtića Krijesnica Hrvatska Kostajnica (u daljnjem tekstu: Dječji vrtić). 
 

Članak 2. 
  Dječji vrtić pruža usluge predškolskog odgoja i obrazovanja te skrbi o djeci rane i predškolske dobi 
(u daljnjem tekstu: predškolski odgoj) ostvarivanjem sljedećih programa: 
 

1.  Redovitog 10-satnog programa njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite i unaprjeđenja  
  zdravlja djece i socijalne skrbi djece rane i predškolske dobi (cjelodnevni boravak); 

 
2.  Redovitog 5,5 satnog programa njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite i unapređenja  

  zdravlja djece i socijalne skrbi djece rane i predškolske dobi (poludnevni boravak); 
 
3.  Programa predškole. 
 

Članka 3. 
Roditelj - korisnik usluga sudjeluje u cijeni Redovitog programa predškolskog odgoja i obrazovanja 

koji se ostvaruje kao cjelodnevni boravak u mjesečnom iznosu od 50,00 eura. 

Roditelj - korisnik usluga sudjeluje u cijeni Redovitog programa koji se ostvaruje kao cjelodnevni bo-

ravak, za drugo dijete upisano u Dječji vrtić u iznosu od 30,00  eura. 

Roditelj - korisnik usluga sudjeluje u cijeni Redovitog programa koji se ostvaruje kao poludnevni bo-

ravak u iznosu od 30,00 eura. 

Samohrani roditelj - korisnik usluga sudjeluje u cijeni Redovitog programa predškolskog odgoja i ob-

razovanja koji se ostvaruje kao cjelodnevni boravak u iznosu od 30,00 eura te za drugo dijete 20,00 eura. 

Roditelj – korisnik usluge koji je nezaposlen dulje od tri mjeseca sudjeluje u cijeni cjelodnevnog bo-

ravka u iznosu od 130,00 eura. 

Roditelj – korisnik usluge koji je nezaposlen dulje od tri mjeseca sudjeluje u cijeni poludnevnog bo-

ravka u iznosu od 100,00 eura. 

Roditelji – korisnici usluga oslobađaju se plaćanja usluga za treće i svako slijedeće dijete uz uvjet da 

su djeca članovi istog kućanstva i upisana u Dječji vrtić. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
30 

 
 

Članak 4. 
Roditelji-korisnici ne sudjeluju u cijeni Programa predškole. 

 
 

Članak 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu 01. prosinca 2025. te će se objaviti u „Službenim novinama Grada Hr-
vatske Kostajnice“. 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 024-03/25-01/34 
URBROJ: 2176/02-02-25-1 
Hrvatska Kostajnica, 31. listopada 2025. 

 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Ivan Čubaković, prof., v.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
31 

5. 

 
 
Na temelju članka 10, stavka 1. i članka 12, stavka 1. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ 
br. 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22), članka 4., stavka 1. Pravilnika o agrotehničkim mjerama („Narodne novine“ 
br. 22/19), članka 33. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice („Službeni vjesnik“ broj: 63/19, 76/19, „Službene 
novine Grada Hrvatske Kostajnice“ broj: 3/20, 3/21, 2/23 i 1/25) i članka 70. Poslovnika Gradskog  vijeća 
Grada Hrvatske Kostajnice („Službeni vjesnik“ broj: 27/09, 20/13, 43/14, 11/18 i „Službene novine Grada 
Hrvatske Kostajnice“ broj 3/21), Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, na prijedlog gradonačelnika, na 
svojoj 3. sjednici, održanoj dana 31. listopad 2025. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina na 

području grada Hrvatske Kostajnice 
 
I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
  Ovom Odlukom propisuju se potrebne agrotehničke mjere zaštite poljoprivrednog zemljišta na podru-
čju grada Hrvatske Kostajnice, u slučajevima u kojima bi propuštanje tih mjera nanijelo štetu, onemogućilo ili 
smanjilo poljoprivrednu proizvodnju sukladno Pravilniku o agrotehničkim mjerama, te se propisuju mjere za 
uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina. 
 

Članak 2. 
  Poljoprivrednim zemljištem smatraju se poljoprivredne površine koje su po načinu uporabe u katastru 
opisane kao: oranice, vrtovi, livade, pašnjaci, voćnjaci, maslinici, vinogradi, ribnjaci, trstici i močvare kao i 
drugo zemljište koje se može privesti poljoprivrednoj proizvodnji. Pod poljoprivrednim rudinama podrazumi-
jevaju se parcele na određenom lokalitetu odnosno zaokružena cjelina parcela. 
 

Članak 3. 
  Poljoprivredno zemljišta izvan građevinskog područja te poljoprivredno zemljišta unutar građevinskog 
područja površine preko 1000 m 2 , koje je dokumentima prostornog uređenja planirano za gradnju, a čije su 
čestice u Katastru označene kao poljoprivredna kultura, mora se održavati sposobnim za poljoprivrednu pro-
izvodnju i u tu svrhu koristiti do konačnosti akata kojim se odobrava gradnja. 
 
II. AGROTEHNIČKE MJERE 
 

Članak 4. 
  Pod agrotehničkim mjerama, iz članka 1. ove Odluke, smatraju se: 
 a) minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta povoljnim za uzgoj biljaka, 
 b) sprječavanje zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem, 
 c) suzbijanje organizama štetnih za bilje, 
 d) gospodarenje biljnim ostatcima, 
 e) održavanje organske tvari i humusa u tlu, 
 f) održavanje povoljne strukture tla, 
 g) zaštita od erozije  i 
 h) održavanje plodnosti tla. 
 

 

 

 

 

 

 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
32 

a) Minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta povoljnim za uzgoj biljaka 

 
Članak 5. 

  Minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta podrazumijeva provođenje najnužnijih 
mjera u okviru prikladne tehnologije, a posebno: 
  a) redovito obrađivanje i održavanje poljoprivrednog zemljišta u skladu s određenom biljnom vrstom i 
      načinom uzgoja, odnosno katastarskom kulturom poljoprivrednog zemljišta, 
 b) održavanje ili poboljšanje plodnosti tla, 
 c) održivo gospodarenje trajnim pašnjacima i livadama i 
 d) održavanje površina pod trajnim nasadima u dobrom proizvodnom stanju. 
 

b) Sprječavanje zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem 

 
Članak 6. 

        Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su primjenjivati odgovarajuće agrotehničke mjere 
obrade tla i njege usjeva i nasada u cilju sprječavanja zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim korovom 
poljoprivrednog zemljišta. 
  Kod sprječavanja zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem i njege usjeva potrebno je dati 
prednost nekemijskim mjerama zaštite bilja kao što su mehaničke, fizikalne, biotehničke i biološke mjere 
zaštite, a kod korištenja kemijskih mjera zaštite potrebno je dati prednost herbicidima s povoljnijim ekotoksi-
kološkim svojstvima. 
 

c) Suzbijanje organizama štetnih za bilje 

 
Članak 7. 

  Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta moraju suzbijati organizme štetne za bilje, a 
kod suzbijanja obvezni su primjenjivati temeljna načela integrirane zaštite bilja sukladno posebnim propisima 
koji uređuju održivu uporabu pesticida. 
 

d) Gospodarenje biljnim ostatcima 

 
Članak 8. 

  U trogodišnjem plodoredu dozvoljeno je samo u jednoj vegetacijskoj godini uklanjanje biljnih ostataka 
s poljoprivrednih površina osim u slučajevima njihovog daljnjeg korištenja u poljoprivredi u smislu hrane ili 
stelje za stoku i u slučaju njihove potencijalne opasnosti za širenje organizama štetnih za bilje. 
  Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta moraju ukloniti sa zemljišta sve biljne ostatke 
koji bi mogli biti uzrokom širenja organizama štetnih za bilje u određenom agrotehničkom roku u skladu s 
biljnom kulturom. 
 

Članak 9. 
  Agrotehničke mjere gospodarenja s biljnim ostatcima obuhvaćaju: 
  a) primjenu odgovarajućih postupaka s biljnim ostatcima nakon žetve na poljoprivrednom zemljištu  
                na kojem se primjenjuje konvencionalna i reducirana obrada tla, 
  b) primjenu odgovarajućih postupaka s biljnim ostatcima na površinama na kojima se primjenjuje  
                konzervacijska obrada tla, 
  c) obvezu uklanjanja suhih biljnih ostataka ili njihovo usitnjavanje s ciljem malčiranja površine tla 
                nakon provedenih agrotehničkih mjera u višegodišnjim nasadima  i 
  d) obvezu odstranjivanja biljnih ostataka nakon sječe i čišćenja šuma, putova i međa na šumskom  
                zemljištu, koje graniči s poljoprivrednim zemljištem te se ovaj materijal mora zbrinuti/koristiti na  
                ekološki i ekonomski održiv način, kao što je izrada komposta, malčiranje površine, alternativno  
                gorivo i sl. 
   Žetveni ostatci ne smiju se spaljivati, a njihovo je spaljivanje dopušteno samo u cilju sprječavanja 
širenja ili suzbijanja organizama štetnih za bilje uz provođenje mjera zaštite od požara sukladno posebnim 
propisima. 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
33 

 
e) Održavanje razine organske tvari i humusa u tlu 

 
Članak 10. 

  Organska tvar u tlu održava se provođenjem minimalno trogodišnjeg plodoreda prema pravilima 
struke ili uzgojem usjeva za zelenu gnojidbu ili dodavanjem poboljšivača tla. 
 Trogodišnji plodored podrazumijeva izmjenu u vremenu i prostoru: strne žitarice – okopavine – legu-
minoze ili industrijsko bilje ili trave ili djeteline ili njihove smjese. 
  Redoslijed usjeva u plodoredu mora biti takav da se održava i poboljšava plodnost tla, povoljna                 
struktura tla, optimalna razina hraniva u tlu. 
  Trave, djeteline, djetelinsko-travne smjese sastavni su dio plodoreda i mogu na istoj površini ostati                 
duže od tri godine. 
  Podusjevi, međuusjevi i ugar smatraju se sastavnim dijelom plodoreda. 
 

Članak 11. 
  Kod planiranja održavanja razine organske tvari u tlu potrebno je unositi žetvene ostatke u tlu primje-
nom konvencionalne, reducirane ili konzervacijske obrade tla i uravnoteženo gnojiti tlo organskim gnojem ili 
uzgojem usjeva za zelenu gnojidbu. 
 

f) Održavanje strukture tla 

 
Članak 12. 

  Korištenje mehanizacije mora biti primjereno stanju poljoprivrednog zemljišta i njegovim                  svoj-
stvima. 
  U uvjetima kada je tlo zasićeno vodom, poplavljeno ili prekriveno snijegom zabranjeno je korištenje     
poljoprivredne mehanizacije na poljoprivrednom zemljištu, osim prilikom žetve ili berbe usjeva. 
 

g) Zaštita od erozije 

 
Članak 13. 

  Na nagnutim terenima (>15%) obveza je provoditi pravilnu izmjenu usjeva. 
  Međuredni prostori na nagnutim terenima (>15%) pri uzgoju trajnih nasada moraju biti zatravljeni,                  
a redovi postavljeni okomito na nagib terena. 
  Na nagibima većim od 25% zabranjena je sjetva jarih okopavinskih usjeva rijetkog sklopa. 
  Na prostorima gdje dominiraju teksturno lakša tla pored konzervacijske obrade u cilju ublažavanja                  
pojave i posljedica erozije vjetrom moraju se podići vjetrozaštitni pojasi. 
 

h) Održavanje plodnosti tla 
 

Članak 14. 
  Plodnost tla se mora održavati primjenom agrotehničkih mjera, uključujući gnojidbu, gdje je primje-
njivo, kojom se povećava ili održava povoljan sadržaj makro i mikrohraniva u tlu, te optimalne fizikalne i 
mikrobiološke značajke tla. 
 
III. MJERE ZA UREĐIVANJE I ODRŽAVANJE POLJOPRIVREDNIH RUDINA 
 

Članak 15. 
  Mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina, iz članka 2. ove Odluke, su: 

1. održavanje živica i međa i sprječavanje zasjenjivanja, 
2. održavanje poljskih putova, 
3. uređivanje i održavanje kanala u funkciji odvodnje oborinske vode  i 
4. sadnja i održavanje vjetrobranskih pojasa. 
 
1. Održavanje živica i međa i sprječavanje 

 
Članak 16. 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
34 

Održavanje živica i međa i sprječavanje zasjenjivanja provodi se:
- sadnjom, redovitim održavanjem i orezivanjem živice tako da se ne ometa provedba agrotehničkih  

              zahvata i ne zasjenjuje susjedno poljoprivredno zemljište, odnosno tako da se ne ometa promet,  
              vidljivost i preglednost poljskih putova, 

- održavanjem međa tako da budu vidljivo označene, očišćene od korova i višegodišnjeg raslinja, 
- zabranom izoravanja ili oštećivanja međa, 
- sadnjom, redovitim održavanjem i orezivanjem voćaka, drvoreda i pojedinačnih stabala tako da ne  

              zasjenjuju susjedno poljoprivredno zemljište. 
 
2. Održavanje poljskih putova 

 
 

Članak 17. 
  Održavanje poljskih putova provodi se zabranom: 

- preoravanja i sužavanja poljskih putova, 
- uništavanja zelenog pojasa uz poljske putove, 
- skretanja oborinskih voda i drugih voda na poljske putove, 
- nanošenja zemlje ili raslinja na poljske putove prilikom obrade zemljišta. 
 
3. Uređivanje i održavanje kanala u funkciji odvodnje oborinske vode   

 
Članak 18. 

Uređivanje i održavanje kanala provodi se održavanjem i čišćenjem prirodno stvorenih ili izgrađenih 
kanala tako da se spriječi odronjavanje zemlje, zarastanje korovom i višegodišnjim raslinjem, odnosno omo-
gući prirodno otjecanje oborinskih voda. Zabranjeno je skretanje oborinskih i drugih voda na poljske putove. 

 
4. Sadnja i održavanje vjetrobranskih pojasa 

 
Članak 19. 

Sadnja i održavanje vjetrobranskih pojasa provodi se sadnjom, redovitim održavanjem i obnavljanjem 
stablašica na određenom pojasu zemljišta na područjima na kojima je zbog izloženosti vjetru većeg intenzi-
teta ili duljeg trajanja otežana ili smanjena poljoprivredna proizvodnja. 

 
IV. NADZOR 
 
 

Članak 20. 
   Nadzor nad provedbom ove Odluke provode poljoprivredna inspekcija te komunalni redar Grada Hr-
vatske Kostajnice. U provođenju nadzora komunalni redar je ovlašten rješenjem narediti vlasniku/ posjedniku 
poljoprivrednog zemljišta radnje u svrhu provođenja mjera propisanih ovom Odlukom te je dužan o utvrđe-
nom stanju i poduzetim mjerama redovito izvještavati nadležnu poljoprivrednu inspekciju. 

Protiv rješenja komunalnog redara iz stavka 1. ovoga članka može se izjaviti žalba ministarstvu nad-
ležnom za poljoprivredu u roku od 15 dana od dana primitka rješenja. 

Žalba protiv rješenja, iz stavka 2. ovoga članka, ne odgađa njegovo izvršenje. 
Ako vlasnik/posjednik poljoprivrednog zemljišta ne poduzme rješenjem naređene mjere, izvršenje rje-

šenja provest će se putem treće osobe na teret vlasnika/posjednika poljoprivrednog zemljišta. 
 

Članak 21. 
Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su komunalnom redaru u provedbi njegovih ovla-

sti omogućiti nesmetano obavljanje nadzora i pristup do poljoprivrednog zemljišta. 
Ako komunalni redar u svome radu naiđu na otpor, mogu zatražiti pomoć nadležne policijske uprave. 

 
Članak 22. 

Grad Hrvatska Kostajnica podnosi Ministarstvu poljoprivrede i Hrvatskoj agenciji za poljoprivredu i 
hranu, do 31. ožujka svake tekuće godine za prethodnu godinu, godišnje izvješće o primjeni propisanih ag-
rotehničkih mjera i mjera za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina.  



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
35 

 
 
 

V. PREKRŠAJNE ODREDBE 
 

Članak 23. 
Novčanom kaznom u iznosu od 660,00 eura kaznit će se za prekršaj pravna osoba koja ne provodi 

agrotehničke mjere propisane ovom Odlukom. 
Novčanom kaznom u iznosu od 330,00 eura kaznit će se fizička osoba - obrtnik i osoba koja obavlja 

drugu samostalnu djelatnost koja ne provodi agrotehničke mjere propisane ovom Odlukom u vezi s obavlja-
njem njezina obrta ili druge samostalne djelatnosti. 

Novčanom kaznom u iznosu od 130,00 eura kaznit će se za prekršaj fizička osoba i odgovorna osoba 
u pravnoj osobi koja ne provodi agrotehničke mjere propisane ovom Odlukom. 

 
 

Članak 24. 
Novčanom kaznom u iznosu od 260,00 eura kaznit će se za prekršaj pravna osoba koja ne provodi 

mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina propisane ovom Odlukom. 
Novčanom kaznom u iznosu od 130,00 eura kaznit će se fizička osoba - obrtnik i osoba koja obavlja 

drugu samostalnu djelatnost koja ne provodi mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina propi-
sane ovom Odlukom u vezi s obavljanjem njezina obrta ili druge samostalne djelatnosti. 

Novčanom kaznom u iznosu od 65,00 kaznit će se za prekršaj fizička osoba i odgovorna osoba u 
pravnoj osobi koja ne provodi mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina propisane ovom Odlu-
kom. 

 
Članak 25. 

Komunalni redar izdat će  obvezni prekršajni nalog s uputom da novčanu kaznu mora platiti u roku od 
osam dana od dana uručenja, odnosno dostave prekršajnog naloga.  

 
VI. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 26. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređi-

vanje i održavanje poljoprivrednih rudina („Službeni vjesnik“ br. 25/12). 
 

Članak 27. 
  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama Grada Hrvatske 
Kostajnice«. 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 

GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 024-03/25-01/35 
URBROJ: 2176/02-02-25-1 
Hrvatska Kostajnica, 31. listopada 2025. 

 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Ivan Čubaković, prof., v.r. 

 
 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
36 

 

 

 

6. 
 
 

  Na temelju članka 17., stavka 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 
(„Narodne novine“ broj 16/19), članka 33. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice („Službeni vjesnik“ br. 63/19, 
76/19 i „Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice“ br. 3/20, 3/21, 2/23 i 1/25) i članka 70 Poslovnika 
Gradskog  vijeća Grada Hrvatske Kostajnice („Službeni vjesnik“ br. 27/09, 20/13, 43/14, 11/18 I Službene 
novine Grada Hrvatske Kostajnice“ br. 3/21), Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, na prijedlog grado-
načelnika, na svojoj 3. sjednici održanoj 31. listopada 2025.,  donijelo je 
 
  

ODLUKU 
o donošenju Plana djelovanja Grada Hrvatske Kostajnice  

u području prirodnih nepogoda za 2026. godinu 
 
 

Članak 1. 
  Donosi se Plan djelovanja Grada Hrvatska Kostajnica u području prirodnih nepogoda za 2026. godinu 
(u daljnjem tekstu: Plan).  
 

Članak 2. 
  Plan iz članka 1. ove Odluke nalazi se u privitku i čini njezin sastavni dio.  
  Plan će se objaviti na službenoj web-stranici Grada Hrvatske Kostajnice i nije predmet objave u „Slu-
žbenim novinama Grada Hrvatske Kostajnice“. 
 
 

Članak 3. 
  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama Grada Hrvatske 
Kostajnice«. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 

KLASA: 024-03/25-01/36 
URBROJ: 2176/02-02-25-1 
Hrvatska Kostajnica, 31. listopada 2025. 

 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Ivan Čubaković, prof., v.r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
37 

 

 

 

7.                     
 

  Na temelju članka 33. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice („Službeni vjesnik“ broj: 63/19, 76/19, 
„Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice“ broj: 3/20, 3/21, 2/23 i 1/25) i članka 70. Poslovnika Gradskog  
vijeća Grada Hrvatske Kostajnice („Službeni vjesnik“ broj: 27/09, 20/13, 43/14, 11/18 i „Službene novine 
Grada Hrvatske Kostajnice“ broj 3/21), Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, na prijedlog 
gradonačelnika, na svojoj 3. sjednici, održanoj dana 31. listopada 2025. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o stavljanju van snage  

Odluke o kriterijima i načinu provođenja ocjenjivanja službenika i namještenika 
 
 

 
Članak 1. 

  Ovom Odlukom stavlja se van snage  Odluka o kriterijima i načinu provođenja ocjenjivanja službenika 
i namještenika („Službeni vjesnik“ br. 16/10, 18/11 i „Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice“ br. 3/21). 
 

Članak 2. 
  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Hrvatske 
Kostajnice“. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-03/25-01/37 

URBROJ: 2176/02-02-25-1 

Hrvatska Kostajnica, 31. listopada 2025. 

 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Ivan Čubaković, prof., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
38 

 

 

 

8. 

 

 

Na temelju članka 119. stavka 1. Zakona o sudovima (»Narodne novine«, broj 28/13, 33/15, 82/15, 

82/16, 67/18, 126/19, 130/20, 21/22, 60/22, 16/23, 155/23 i 36/24), članka 33. Statuta Grada Hrvatske 

Kostajnice  („Službeni vjesnik“ br. 63/19, 76/19, „Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice“ br. 03/20, 

03/21, 02/23 i 01/25) i članka 70. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Hrvatske Kostajnice („Službeni vjesnik“ 

broj 27/09, 20/13, 43/14, 11/18 i „Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice “ broj 03/21) Gradsko vijeće 

Grada Hrvatske Kostajnice, na prijedlog gradonačelnika, na 3. sjednici održanoj 31. listopada 2025. godine, 

donijelo je 

 

Z A K L J U Č A K 

o prijedlogu kandidata za imenovanje sudaca porotnika  

Općinskog suda u Sisku 

 

I. 

Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice nema prijedloga za imenovanje kandidata za suce porotnike 

Općinskog suda u Sisku. 

 

II. 

Prijedlog iz točke 1. ovog Zaključka dostavit će se Županijskoj skupštini Sisačko-moslavačke županije. 

 

III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Hrvatske 

Kostajnice.“ 

                              

                                             

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 701-01/25-01/02 

URBROJ: 2176/02-02-25-5 

Hrvatska Kostajnica, 31. listopada 2025. 

 

PREDSJEDNIK 

Ivan Čubaković prof., v.r 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
39 

 

 

 

9. 

 

Na temelju članka 119. stavka 1. Zakona o sudovima (»Narodne novine«, broj 28/13, 33/15, 82/15, 

82/16, 67/18, 126/19, 130/20, 21/22, 60/22, 16/23, 155/23 i 36/24), članka 33. Statuta Grada Hrvatske 

Kostajnice  („Službeni vjesnik“ br. 63/19, 76/19, „Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice“ br. 03/20, 

03/21, 02/23 i 01/25) i članka 70. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Hrvatske Kostajnice („ Službeni vjesnik 

“ broj 27/09, 20/13, 43/14, 11/18 i „Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice “ broj 03/21) Gradsko vijeće 

Grada Hrvatske Kostajnice, na prijedlog gradonačelnika, na 3. sjednici održanoj 31. listopada 2025. godine, 

donijelo je 

 

Z A K L J U Č A K  

o prijedlogu kandidata za imenovanje sudaca porotnika  

Županijskog suda u Sisku 

 

I. 

Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice nema prijedloga za imenovanje kandidata za suce porotnike 

Županijskog suda u Sisku. 

II. 

Prijedlog iz točke 1. ovog Zaključka dostavit će se Županijskoj skupštini Sisačko-moslavačke 

županije. 

 

III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Hrvatske 

Kostajnice.“  

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 701-01/25-01/02 

URBROJ: 2176/02-02-25-6 

Hrvatska Kostajnica, 31. listopada 2025. 

 

PREDSJEDNIK 

Ivan Čubaković prof., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



04. STUDENOG 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 5 

 

 
40 

 

 

 

10. 

 

Na temelju članka 119. stavka 1. Zakona o sudovima (»Narodne novine«, broj 28/13, 33/15, 82/15, 

82/16, 67/18, 126/19, 130/20, 21/22, 60/22, 16/23, 155/23 i 36/24), članka 33. Statuta Grada Hrvatske 

Kostajnice  („Službeni vjesnik“ br. 63/19, 76/19, „Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice“ br. 03/20, 

03/21, 02/23 i 01/25) i članka 70. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Hrvatske Kostajnice („ Službeni vjesnik 

“ broj 27/09, 20/13, 43/14, 11/18 i „Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice “ broj 03/21) Gradsko vijeće 

Grada Hrvatske Kostajnice, na prijedlog gradonačelnika, na 3. sjednici održanoj 31. listopada 2025. godine, 

donijelo je 

 

Z A K L J U Č A K 

o prijedlogu kandidata za imenovanje sudaca porotnika za mladež  

Županijskog suda u Sisku 

 

I. 

Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice nema prijedloga za imenovanje kandidata za suce porotnike 

za mladež Županijskog suda u Sisku. 

 

II. 

Prijedlog iz točke 1. ovog Zaključka dostavit će se Županijskoj skupštini Sisačko-moslavačke županije. 

 

III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Hrvatske 

Kostajnice.“ 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 701-01/25-01/02 

URBROJ: 2176/02-02-25-7 

Hrvatska Kostajnica, 31. listopada 2025. 

 

PREDSJEDNIK 

Ivan Čubaković prof., v.r. 

 

 

 


